Министерство
по делам молодежи

и семейной политике
Республики Саха (Якутия)

Саха 0роси уубулУкэтин
ыччат дьыалатыгар уонна

дьиэ кэргэн политикатыгар
министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

г. Якутск

« / /  » рж лЛТил 2017 г. №

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
государственных учреждений, подведомственных Министерству по
делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия),

утвержденное приказом Министерства по делам молодежи и семейной
политике Республики Саха (Якутия) от 26 ноября 2013 г.№515-ОД

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха

(Якутия) от 02.10.2017 г. № 320 «О мерах по реализации в 2017 - 2018 годах

Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 г. № 1616 «О

концепции повышения заработной платы работников учреждений

бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы в

Республике Саха (Якутия) на 2012-2017 годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в следующие изменения в Положение об оплате труда

работников государственных учреждений, подведомственных Министерству

по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия),

утвержденное приказом Министерства по делам молодежи и семейной

политике Республики Саха (Якутия) от 26 ноября 2013 г. № 515-ОД (далее-

Положение):

1.1. Пункт 2.1. «Порядок и условия оплаты труда педагогических

работников», изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры окладов педагогических работников устанавливаются

на основе отнесения должностей к ПКГ в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования» установить в

следующих размерах:

Профессиональные квалификационные группы
Размер оклада

(должностного оклада),
руб.

Должности, отнесенные к ПКГ
«Педагогические работники»

4 259,00

Должности, отнесенные к ПКГ
«Руководители структурных подразделений»

5 585,00

1.2. Подпункт 2.1.1 раздела 2.1. «Порядок и условия труда

должностей специалистов третьего уровня в учреждениях, осуществляющих

предоставление социальных услуг» изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Размеры окладов должностей специалистов третьего уровня в

учреждениях, осуществляющих предоставление социальных услуг

устанавливаются на основе отнесения должностей к ПКГ в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31.03.2008 г. № 149н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников,

занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг» в

следующих размерах:

Профессиональные квалификационные группы
Размер оклада

(до лжи о стн о го о kj I ада),
руб.

Должности, отнесенные к ПКГ
«Должности специалистов третьего уровня в учреждениях
и здравоохранения и осуществляющих предоставление
социальных услуг»

4 732,00

1.3. Пункт 3.1.раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих» изложить в следующей

редакции:

«3.1 Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям

специалистов, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к ПКГ в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих» в следующих размерах:

Профессиональные квалификационные группы
Размер оклада

(должностного оклада),
руб.

Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

3 857,00

1.4.Пункты 4.1.раздела 4 «Порядок и условия оплаты труда работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по отраслевым

профессиям рабочих изложить в следующей редакции:

«4.1. Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих

учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к ПКГ в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», в

следующих размерах:

Профессиональные квалификационные группы
Размер оклада

(должностного оклада),
руб.

Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 2 394,00

Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 2 658,00

2. Руководителям государственных учреждений, подведомственных

Министерству • по делам молодежи и семейной политике Республики

Саха (Якутия):

2.1. Внести соответствующие изменения в локальные нормативные

акты, регламентирующие Положение об оплате труда работников

учреждений.

2.2. Обеспечить своевременное начисление месячной заработной

платы работников, полностью отработавших норму рабочего времени и

выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере не ниже

величины минимального заработной платы, установленной Республиканским

(региональным) соглашением о минимальной заработной плате.

2.3. Контролировать целевое расходование средств на оплату труда в

соответствии с Положениями об оплате труда работников, не допускать

перерасхода средств на оплату труда.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального

опубликования.

4.Настоящий приказ распространяется на правоотношения,

возникающие с 01 января 2018 года.

5. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах

массовой информации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя министра по делам молодежи и семейной политике Республики

Саха (Якутия) Пяткину Т.Н.

А.С. Владимиров